ATA DA 24º ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Aos oito dias do mês de outubro de dois mil e dezenove (08.10.2019), às dez horas e trinta

minutos (10h30). em segunda chamada, na sede da instituição localizada na Rua 101 nº 289,

Quadra F-17, Lote 29, Casa 2. Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150. reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária, as pessoas demonstradas em anexo a esta Ata, nos termos do

Estatuto vigente. O Presidente do CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E

EDUCAÇÃO -— CENTEDUC, Prof. Dr. FERNANDO LANDA SOBRAL, deu início à

Assembleia, convidando a mim, HELAINE RÉZIO DA SILVA ALVESpara secretariá-lo. O

presidente pediu que fosse lida a pauta para a qual foi convocada a Assembleia Geral :

Extraordinária. de acordo com o edital de convocação, datado de primeiro de outubro de dois mil

e dezenove (01.10.2019): 1. Ingresso de Novos Membros à Entidade; II. Alteração na É

Composição do Conselho de Fiscal da Entidade; III. Rerratificação do Conselho Fiscal e

Consolidação das eleições dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho de Administração

- Ato contínuo, o Presidente declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo coma ordem

descrita no edital de convocação. 1. Ingresso de Novo Membro à Entidade — É indicada para

associar-se à entidade: LARA SILVA DAMACENO,brasileira, casada, professora. portadora do

RG: 4.574.392 — DGPC-GO,inscrita no CPF/MF sob o nº 008.625.201-18, residente e domiciliada

na Rua T-30 nº 1675, Apto. 1001, Setor Bueno, CEP: 74.215-060, Goiânia/GO, aprovado por

unanimidade. Em seguida, o Presidente passou para o próximo item da pauta: II. Alteração na

Composição do Conselho Fiscal da Entidade. O Presidente apresentou o pedido de renúncia de

KAROLINE FRANÇA DOS SANTOS,brasileira, solteira, advogada, inscrita na OAB/GO nº

44.703, portadora do RG 2.907.948 SESPDS/GO, inscrita no CPF sob o nº 036.383.303-34.

residente e domiciliada na Rua Emília Sasse n 191, Quadra 03, Lote 17, Residencial Dona

Honestina, casa 4, Goiânia-GO, ao cargo de Conselheira titular do Conselho Fiscal, por motivos

de ordem pessoal, a partir de 01 de outubro de 2019, aprovado por todos os presentes. Para ocupar

o cargo em vacância de Conselheiro Titular, o Presidente anuncia o nome da Conselheira suplente

BIANCA MACEDO BORGES, brasileira, professora, solteira, portadora do RG: 5354102

SPTC-GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.025.101-73, residente e domiciliada na Avenida

Sergipe, Quadra 01, Lote 01 nº 206, Apto. 404, Residencial Solar Campinas, Setor Campinas,

CEP: 74.520-010, Goiânia/GO, sendo que este membro dará continuidade ao mesmo prazo de

página 1 de3

mandato de sua antecessora, iniciando nesta data, findando em 11.04.2022. Para suprir a vacância

no cargo de Conselheiro Suplente. foi indicada LARA SILVA DAMACENO,brasileira, casada,

professora, portadora do RG: 4.574.392 — DGPC-GO,inscrita no CPF/MF sob o nº 008.625.201-

18. residente e domiciliada na Rua T-30 nº 1675, Apto. 1001, Setor Bueno, CEP: 74.215-060,

Goiânia/GO, sendo que este membro dará continuidade ao mesmo prazo de mandato de sua

antecessora, iniciando nesta data e findando em 11.04.2022. Todos os presentes aprovam por

unanimidade as indicações dos membros para os referidos cargos. O Presidente passa ao próximo

item da pauta: III. Rerratificação do Conselho Fiscal e Consolidação das eleições dos membros

da Diretoria Executiva e do Conselho de Administração. Com as alterações da composição do

Conselho Fiscal da entidade, há a necessidade de rerratificar os cargos ocupados por estes no “

Conselho Fiscal, ficando sua constituição da seguinte maneira: Titulares - GERCILIA ;

SARAIVA DOS SANTOS,brasileira, solteira, contadora, portadora do RG 4436354 DGPC/GO,

inscrita no CPF/MF sob o nº 723.538.721-15, residente à Avenida Anhanguera,nº 5004, 2º andar, :

Jardim Novo Mundo, Goiânia/GO, CEP: 74040-010, com mandato iniciado em 12.04.2019,

findando-se em 11.04.2022; GENILVA CAETANO PEREIRA DOS SANTOS, brasileira. :

casada, contadora, portadora do RG 3420510 SSP/GO,inscrita no CPF/MF sob o nº 864.553.541-

68. residente à Rua Santa Maria, s/n, Apto. 203, Bloco P, Condomínio Residencial Santa Rita,

Goiânia/GO, CEP: 74.486-045, com mandato iniciado em 12.04.2019,findando-se em 11.04.2022

BIANCA MACEDO BORGES, brasileira, professora, solteira, portadora do RG: 5354102

SPTC-GO,inscrita no CPF/MF sob o nº 030.025.101-73, residente e domiciliada na Avenida

Sergipe. Quadra 01, Lote 01 nº 206, Apto. 404 Residencial Solar Campinas, Setor Campinas, CEP:

74.520-010, Goiânia/GO, sendo que este membro dará continuidade ao mesmo prazo de mandato

de sua antecessora, iniciando nesta data, findando em 11.04.2022, com mandato iniciado em

08.10.2019, findando-se em 11.04.2022. Suplentes: FERNANDA NOLETO TAVEIRA,

brasileira, solteira. psicóloga, portadora do RG 5800945 SSP/GO,inscrita no CPF/MF sob o nº

756.417.711-04, residente e domiciliada Rua. C86, Q.20, Lt.1 ao 4, Residencial Mirage. Ap. 704,

Bloco. B, Vila dos Alpes, CEP. 74310270, Goiânia/GO, com mandato iniciado em 12.04.2019.

findando-se em 11.04.2022: RAMON MIRANDASILVA,brasileiro, solteiro, químico, portados

do RG 5710525 SSP/GO, CPF 045.046.021-56, residente na Avenida Cascavel, Quadra E. Lote

08. Setor Castelo Branco, Goiânia-GO, com mandato iniciado em 12.04.2019, findando-se em

11.04.2022: LARA SILVA DAMACENO,brasileira, casada, professora, portadora do RG:

página 2 de 3

f|

4.574.392 — DGPC-GO.,inscrita no CPF/MF sob o nº 008.625.201-18, residente e domiciliada na

Rua T-30 nº 1675, Apto. 1001, Setor Bueno, CEP: 74.215-060, Goiânia/GO, com mandato

iniciado em 08.10.2019, findando-se em 11.04.2022, ficando também consolidada a eleição dos

membros da Diretoria Executiva e do Conselho de Administração da Entidade. Nada havendo mais

a tratar o presidente deu por encerrada a Assembleia Geral Extraordinária, determinando a mim.

HELAINE RÉZIO DA SILVA ALVES, comosecretária, que lavrasse a ata, que segue assinada

por mim e pelo presidente. e levasse ao registro junto ao Cartório de Registro Civil das Pessoas

Jurídicas da Comarca de Goiânia-GO, para as finalidades de direito.

HELAINE RÉ DA SILVA ALVES

CPF/MF sob o nº 558.043.061-20

Secretária da AGE

FERNANDO LA DA SOBRAL

CPF/MF 004.414.231-59

Presidente

PROTESTO,

REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS E

|” PESSOAS JURÍDICAS DE GOIÂNIA
Pessoas Jurídicas Livro - À a dg

Protocolizado em 17/12/2019 15:40:38, sobn ,

registrado e digitalizado em 20/01/2020 10:23:51.

Averbado à margem do registro nº 6149 Prot.: 1533886.

AA AA a sima 220 reios

Emolumentos: R$ 44,44 ISS: R$ 2,22 Fundos: R$ 17,33 Cor

R$ 0 Outras Desp: O Tx. Judic.: R$ 14,5
Total: R$78,49

etronico: 00081912

Selc El

110747313470043
ictahtigojus.bríselo

página 3 de 3